
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 773 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego 

i przyłączeniem nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej 
 

Miasto Konin wraz z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

z siedzibą w Koninie prowadzą wspólne przedsięwzięcie polegające na realizacji na obszarze 

miasta Konina zadania pn.: „Budowa przyłączy kanalizacyjnych i przyłączenie nieruchomości 

do miejskiej sieci kanalizacyjnej”. PowyŜsze przedsięwzięcie cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców miasta. 

W obrocie prawnym funkcjonuje od 2012 roku uchwała Nr 453 Rady Miasta Konina 

z dnia 26 września 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej związanych z budową przyłącza kanalizacyjnego i przyłączeniem 

nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacyjnej (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z dnia 8.10.2012 r., 

poz. 4224) oraz Uchwała Nr 685 Rady Miasta Konina z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 453 Rady Miasta Konina z dnia 26 września 2012 r. (Dz.Urz.Woj.Wlkp. 

z dnia 20.01.2014 r. poz. 420). 

Zmiana przepisów prawnych, a w szczególności zmiana rozporządzeń Komisji (UE) 

w zakresie pomocy de minimis, która nastąpiła z dniem 1 stycznia 2014 roku, powoduje 

konieczność podjęcia nowej uchwały zgodnej z aktualnymi przepisami.  

Jednocześnie uchwała przewiduje wzrost kwoty dotacji celowej ze stawki 150,00 

na 200 zł za mb przyłącza, co podyktowane jest wzrostem kosztów jednostkowych 

za wykonanie mb przyłącza kanalizacyjnego. 

 Przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem zasadne. 

 
Zastępca Prezydenta 

     Miasta Konina 

                                                                                                         /-/ Marek Waszkowiak 

 


